
Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

Zápis ze zasedání Školské rady při Základní škole Zbraslavice  

Datum konání: 26.2.2025 

Místo: MAS Lípa pro venkov, zámek č.p.2 

 

Přítomni:  

Za zřizovatele: Ondřej Havlovic, Jana Mejstříková DiS., Karel Sechovec 

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Romana Jelínková 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Kateřina Birková, Mgr. Vendula Tvrdíková, Alena Flekalová 

Omluveni: Mgr. Romana Hájková, Petra Větrovská 

Hosté: Mgr. Martina Peroutková, Miluše Škrabková 

 

Mimořádná schůzka Školské rady  

 

1. Přivítání  

2. Zodpovězení otázek uvedených v dopise od pana starosty Ondřeje Havlovice ze dne 

20.2.2025 k rukám ředitelky školy Mgr. Martiny Peroutkové MBA. 

Dopis je přílohou k tomuto jednání. 

 Ředitelka školy i vedoucí školní jídelny uvedly, že dodavatel masa se nezměnil již 

několik let. Vedení školy předložilo certifikát kvality masa. Na doporučení pana Karla 

Sechovce vedoucí školní jídelny poptá dodavatele, kteří dodávají chlazené maso 

z českých chovů. Zjistí možnost závozu z „Rabbit řeznictví“ nebo „Vodňanská drůbež, 

a.s.“. Důležitá je také cena. Při nákupu masa 180,- Kč / kg by muselo dojít k 

okamžitému navýšení ceny oběda jak pro žáky a učitele, tak i pro cizí strávníky.  

 

 Vedoucí školní jídelny uvedla, že nákup suchých surovin je finančně výhodnější 

v objednání za akční cenu. Skladové zásoby neovlivní kvalitu oběda. Kuchařky vaří 

z čerstvé zeleniny, mají možnost používat nejenom pšeničnou, ale i celozrnnou 

mouku. Do jídelníčku jsou pravidelně zařazeny luštěniny, ryby, čerstvá zelenina a 

ovoce. Školní jídelna pracuje v programu VIS Plzeň. Plní spotřební koš, tak jak udává 

zákon o dotovaném školním stravování.  



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 Náplň práce vedoucí jídelny byla předložena k seznámení. Vedoucí ŠJ je osoba, která 

řídí hlavní kuchařku, zodpovídá za provoz kuchyně. Zajišťuje revize, jedná 

s dodavateli, komunikuje s kuchařkami, objednává zboží, přebírá objednávky a zboží 

uskladňuje. Vede dokumentaci. Spolupracuje s kontrolními orgány. Ředitelka školy 

čeká na navýšení rozpočtu, zatím nemá informace k dispozici. Chtěla by jednat o 

přijetí pomocné síly na 4 hod. Vedoucí školní jídelny má ještě částečný úvazek v ZŠ. 

Pokud to situace umožňuje, pomáhá v kuchyni během dne nebo hned od 11:30hod. 

V době čerpání PN obou kuchařek chodila pomáhat pravidelně. V době, kdy v kuchyni 

zůstala jen jedna kuchařka, byla oslavena paní M. Faktorová. Ta nabídku přijala, 

finančně byla zaplacena ze státních příspěvků.  

 Za chod kuchyně, je zodpovědná ředitelka školy, jako statutární zástupce. Garantem 

je vedoucí školní jídelny. Jídelníček je tvořen společně všemi zaměstnanci kuchyně. 

Musí splňovat všechny kritéria spotřebního koše.  

 

 Vedoucí školní jídelny předkládá „Čestná prohlášení“. Žádné bonusy ani stravenky od 

dealerů nikdy nepřijala. Pan Karel Sechovec doporučuje obnovit smlouvy 

s dodavateli, domluvit nové podmínky a čerpat benefity, pokud budou nabídnuty.  

 

 Ředitelka školy uvedla důvody, proč je důležité mít vedoucí školní jídelny. Zrušením 

pozice prostředky neušetří ani je nezíská. Školní jídelna je financovaná podle počtu 

strávníků. Prostředky škola získá pouze na vykázané pozice. Starosta obce, Ondřej 

Havlovic, nadále požaduje zrušení pozice vedoucí školní jídelny.  

 

 Ředitelka školy i vedoucí školní jídelny doporučení ohledně změny dodavatele masa 

přijala. Budou pracovat na brzké nápravě. Zajištění nových smluv zajistí vedoucí 

školní jídelny v následujícím měsíci. Dále ředitelka školy uvedla, že postupuje s péči 

řádného hospodáře, efektivně v rámci možností stanovených normativem MŠMT. 

Ukončení pracovního poměru paní Sechovcové bylo výlučně její rozhodnutí, které 

vedení školy akceptovalo. Její žádosti odejít dřív bylo též vyhověno. 

 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

 

 Školská rada na červnové zasedání pozve řiditelku školy a vedoucí školní jídelny, aby 

došlo k zhodnocení náprav a doporučení z jednání 26.2.2025. 

 

 

Termín další schůzky Školské rady je 23.4.2025 od 14 hod. v kanceláři MAS Lípa pro venkov 

z.s. , Zbraslavice zámek č.p. 2  

 
Příloha:   
Prezenční listina 
Dopis 

 
Zapsala: Romana Jelínková 

 

 

 

 

 


